
2_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_25_03_2021 Stránka 1 z 7 

ZÁPIS VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO ZAHÁJÍ 
Č. 02/2021 

KONANÉHO DNE 25. BŘEZNA 2021 OD 18H00 V ZAHÁJÍ 
 

Přítomni: (6) J. Kazík, F. Tlamsa, I. Vlasáková, J. Pilečková, M. Maňhal, J. Prček 

Omluveni: (0) 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Předsedající, starosta J. Kazík, konstatoval, že informace o konání veřejné schůze OZ byla dle zákona 
o obcích zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Zahájí v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající dále uvedl, že je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 6 členů zastupitelstva, tudíž 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu:  

Zapisovatel:   M. Maňhal  
Ověřovatelé zápisu:  J. Pilečková, J. Prček  
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 1/02/2021. 

 

3.  Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání OZ v souladu se zveřejněnou pozvánkou. 
Navrhl vložit nový bod jako bod č. 20: Schválení Smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby s Jihočeským 
krajem. Návrh programu zasedání OZ zní:  
 

1. Zahájení  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu veřejného zasedání 
4. Kontrola plnění zápisu z minulého zasedání 
5. Složení slibu nových členů zastupitelstva 
6. Volba předsedy a člena kontrolního výboru 
7. Volba předsedy finančního výboru 
8. Volba předsedy výboru pro kulturu a sport 
9. Projednání konečné zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
10. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 
11. Schválení výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zvýšení bezpečnosti 

chodců v obci Zahájí – projektová činnost“ 
12. Schválení věcného břemene ve smlouvě s EG.D ve věci přeložky sloupu VN  
13. Schválení pasportu místních komunikací 
14. Schválení směrnice pro ochranu osobních údajů  
15. Schválení směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
16. Schválení OZV o místním poplatku z pobytu dle novely zákona 
17. Schválení podání žádostí o dotace na podporu školství, výsadby stromů, projektové 

činnosti, kulturního dědictví 
18. Schválení podání žádosti do Programu obnovy venkova JČ kraje 
19. Schválení podání žádosti na dotaci v rámci výzvy Ministerstva financí „Dotace na opravy, 

modernizaci, výstavbu základních a mateřských škol“ 



2_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_25_03_2021 Stránka 2 z 7 

20. Schválení Smlouvy u budoucí dohodě o převzetí stavby s Jihočeským krajem 
21. Prezentace plánu investičních akcí  
22. Různé 
23. Diskuze 
24. Závěr 

 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 2/02/2021 

 
4. Kontrola plnění zápisu z minulého veřejného zasedání OZ 

 
Předsedající přečetl hlavní body z předcházejícího veřejného zasedání a prošel jejich aktuální stav. 

Ke kontrole zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
OZ bere zprávu k bodu č. 4 - Kontrola zápisu z veřejného zasedání OZ ze dne 21.01.2021 na vědomí.  

 

5. Složení slibu nových členů zastupitelstva 
 

Předsedající seznámil zastupitele s rezignací paní J. Boubalové, paní Mgr. J. Hrabincové a pana S. Pfeffera 
na mandát zastupitele doručenou starostovi obce dne 12. 02. 2021.  
 
Po rezignaci na mandát zastupitele automaticky následující den vznikl mandát třem náhradníkům z 
kandidátní listiny STAN, a to jmenovitě panu Jiřímu Novákovi, paní Janě Pilečkové a panu Pavlu Kaňkovi. 
Pan Novák a pan Kaňka na své mandáty rezignovali, a tím opět automaticky vznikl mandát dalším 
náhradníkům - panu Josefu Kefurtovi a panu Jakubovi Prčkovi. Pan Kefurt na mandát rezignoval, takže z 
kandidátní listiny za STAN jsou v zastupitelstvu 2 zástupci, paní Pilečková a pan Prček, kteří se mandátu 
zastupitele ujali, aniž splnili formální podmínku složení slibu. 
 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s ustanovenými náhradníky za posty 3 uvedených zastupitelů.  
Náhradníky jsou paní Jana Pilečková a pan Jakub Prček, kteří se stali zastupiteli v souladu s ustanovením 
§ 56 zákona o volbách do zastupitelstev obcí.  
 
Předsedající přednesl znění slibu: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky."  
 
Paní Jana Pilečková a pan Jakub Prček složili jednotlivě slib před zastupitelstvem obce pronesením slova 
"slibuji" a potvrdili složení slibu svým podpisem.  
 
Předsedající poděkoval odstoupivším zastupitelům za jejich práci pro obec a popřál novým zastupitelům 
mnoho elánu. 
 
Zastupitelstvo bere zprávu k bodu č. 5 - Rezignace na mandát zastupitele a Složení slibu nových 
členů zastupitelstva na vědomí. 

 
6. Volba předsedy a člena kontrolního výboru 
 

Martin Maňhal oznámil svou rezignaci na post předsedy kontrolního výrobu s okamžitou platností. 

Předsedající navrhl na post předsedy kontrolního výrobu pana Jakuba Prčka.  

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo schvaluje pana Jakuba Prčka předsedou kontrolního výboru. 

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 3a/02/2021 



2_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_25_03_2021 Stránka 3 z 7 

Předsedající navrhl členem kontrolního výrobu paní Janu Pilečkovou a upřesnil, že odměna předsedovi 
výboru činí 2894 Kč měsíčně, odměna členovi výboru činí 2412 Kč. Odměny v případě souběhu funkcí 
neuvolněných členů ve výborech se sčítají.  

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo schvaluje paní Janu Pilečkovou členem kontrolního výboru. 

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 3b/02/2021 

7. Volba předsedy finančního výboru 
 

Předsedající navrhl předsedou finančního výrobu pana Bc. Martina Maňhala.  

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo schvaluje pana Bc. Martina Maňhala předsedou finančního výboru. 

Předsedající upřesnil, že odměna předsedovi výboru činí 2894 Kč měsíčně. Odměny v případě souběhu 
funkcí neuvolněných členů ve výborech se sčítají.  

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 4/02/2021 

8. Volba předsedy výboru pro kulturu a sport 
 

Předsedající navrhl předsedou výboru pro kulturu a sport paní Janu Pilečkovou.  
K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 
 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo schvaluje paní Janu Pilečkovou předsedou výboru pro kulturu a sport. 
 
Předsedající upřesnil, že odměna předsedovi výboru činí 2894 měsíčně. Odměny v případě souběhu funkcí 
ve výborech se sčítají.  

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 5/02/2021 

9. Projednání konečné zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2020  
 
Předsedající informoval o proběhlém přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 a jejích výsledcích. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí. 

10. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 
 

Předsedající předal slovo I. Vlasákové, která seznámila přítomné s obsahem a účelem tohoto pověření. 
 
ZO navrhuje pověřit starostu schvalováním některých změn rozpočtu rozpočtovými opatřeními, dle § 16 odst. 
3a) Zákona 250/2000 Sb. o pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na rok 2021 a 
další. 
S ohledem na přetrvávající hygienickou situaci související se skutečností, že veřejná zasedání zastupitelstva 
neprobíhají každý měsíc, je vhodné delegovat pravomoc k provedení změny závazného ukazatele 
(paragrafu rozpočtové skladby) na starostu, a to k provedení rozpočtového opatření u příjmů v neomezené 
výši a u výdajů do výše 200 000 Kč na jeden paragraf nad rámec závazného ukazatele (paragrafu) za jedno 
rozpočtové období v jednom kalendářním měsíci a poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném 
rozsahu v příjmech i výdajích, a to pro rok 2021 a následující. 
 
 



2_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_25_03_2021 Stránka 4 z 7 

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo schvaluje pravomoc starosty pro rok 2021 a následující k provedení rozpočtového 
opatření u příjmů v neomezené výši a u výdajů do výše 200 000 Kč na paragraf nad rámec závazného 
ukazatele rozpočtu (paragrafu rozpočtové skladby) za jedno rozpočtové období v jednom 
kalendářním měsíci a poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i 
výdajích. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 6/02/2021 

11. Schválení výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zvýšení 
bezpečnosti chodců v obci Zahájí – projektová činnost“ 

 
Předsedající předal slovo F. Tlamsovi, který uvedl podrobnosti k výběrovému řízení na VZ malého rozsahu. 
Otevírání obálek proběhlo 15.03.2021. Celkem bylo osloveno 5 projekčních kanceláří, z nichž 3 účastníci 
podali nabídku: Zenkl CB spol. s r.o., ZESA s.r.o. a Akiprojekt s.r.o., a dva nepodali: WAY project s.r.o. a 
Ateliér DoPI, s.r.o. 
 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce Zahájí, na základě doporučení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení 
nabídek, vybralo k plnění veřejné zakázky „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Zahájí – projektová 
činnost“ nabídku podanou společností Zenkl CB, spol. s r.o., se sídlem Jírovcova 1866/2, 370 01 
České Budějovice 3, IČ: 28131339, která ve výběrovém řízení podala ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku a splnila všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem ve výběrovém řízení. 

 
Nabídková cena: 730 000 Kč bez DPH, tj. 883 300 Kč včetně DPH 21 %. 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 
 
K návrhu byl vznesen jeden dotaz: 
 
Pan J.K. vznesl dotaz ohledně doplnění dopravního značení zákaz vjezdu nákladních vozidel u vjezdu do 
ulice  nad parkem. Pan místostarosta slíbil, že projedná se stávajícím projektantem možné zavedení. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 7/02/2021 

12. Schválení věcného břemene ve smlouvě s EG.D ve věci přeložky sloupu VN 
 
Předsedající předal slovo F. Tlamsovi, který vysvětlil účel zřizovaného věcného břemene.  
 
Zastupitelstvo schvaluje zřízení věcného břemene ve smlouvě s EG.D č. CB-001040017810/001-ELIS. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 8/02/2021 

13. Schválení pasportu místních komunikací 
 

Předsedající předal slovo F. Tlamsovi, který vysvětlil okolnosti aktualizace pasportu místních komunikací.  

Pasport dne 19.3.2021 aktualizoval pan Pavel Mareš, Dukelská 491, 386 01 Strakonice. 

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizované úseky komunikací, které budou předány na obecní 
úřad se žádostí o zařazení do kategorie místní komunikace. Zpracování žádosti pověřuje starostu 
obce. 



2_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_25_03_2021 Stránka 5 z 7 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 09/02/2021 

14. Schválení směrnice pro nakládání s osobními údaji 
 

Předsedající předal slovo I. Vlasákové, která vysvětlila důvod revize původní směrnice. Původní směrnice 
číslo 02_2019_směrnice pro ochranu osobních údajů je nahrazena novou směrnicí č. 2/2021. Zastupitelé 
byli se směrnicí seznámeni před VZ. 
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo schvaluje vydání nové směrnice pro nakládání s osobními údaji č. 2/2021 
v předloženém znění. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 10/02/2021 

15. Schválení směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 

Předsedající předal slovo I. Vlasákové, která vysvětlila důvod vydání nové směrnice vyvolaný změnou 
legislativy. Původní směrnice č. S1/2019 je tak nahrazena novou směrnicí č. 1/2021. Zastupitelé byli se 
směrnicí seznámeni před VZ.  
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje vydání nové směrnice č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu v předloženém znění. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 11/02/2021 

 
16. Schválení OZV o místním poplatku z pobytu dle novely zákona 
 
Předsedající předal slovo I. Vlasákové, která vysvětlila důvod vydání nové vyhlášky podle novely zákona. 
Původní vyhláška OZV č. 4/2020 je tak nahrazena novou vyhláškou OZV č. 1/2021. Zastupitelé byli s OZV 
seznámeni před VZ. 
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:  
Zastupitelstvo schvaluje vydání nové obecně závazné vyhlášky č.1/2021 dle novely zákona 
v předloženém znění. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 12/02/2021 

 
17. Schválení podání žádostí o dotace na podporu školství, výsadby stromů, 

projektové činnosti, kulturního dědictví 

Předsedající uvedl podrobnosti o záměru podat žádosti do různých dotačních titulů.  
 
Výsadba: Nadace Partnerství (Sázíme budoucnost), Nadace ČEZ, Program podpory obnovy přirozených 
funkcí krajiny (MŽP).   
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádostí o výše uvedené dotace. 



2_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_25_03_2021 Stránka 6 z 7 

 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 13/02/2021 

 
18. Schválení podání žádosti do Programu obnovy venkova JČ kraje 

Předsedající seznámil s okolnosti podání žádosti o finanční podporu do Programu obnovy venkova JČ 
kraje. Žádat se bude na vybavení sběrného dvora a na modernizaci obecního rozhlasu.  
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádostí o finanční podporu do Programu obnovy venkova JČ kraje.  
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 14/02/2021 

 
19. Schválení podání žádosti na dotaci v rámci výzvy Ministerstva financí „Dotace 

na opravy, modernizaci, výstavbu základních a mateřských škol“ 

Předsedající seznámil s okolnostmi podání žádosti o finanční podporu do uvedené výzvy na rekonstrukci 
budovy Základní školy a na výstavbu nové tělocvičny.   

Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o podporu z programu Ministerstva financí, podprogram „Podpora 
obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí“ 298D2280 – 
Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí na 
akci „Základní škola č.p. 8“.           
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 15/02/2021 

 
20.  Schválení Smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby s Jihočeským krajem 

Předsedající předal slovo F. Tlamsovi, který vysvětlil smysl této smlouvy. Po rekonstrukci stávajícího 
chodníku od č. p. 105 po č. p. 78 včetně zbudování vjezdového dělicího ostrůvku dojde k předání do správy 
Jihočeského kraje z důvodu údržby lokality. 
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu uzavřením smlouvy s Jihočeským krajem. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 16/02/2021 

 
21. Prezentace plánu investičních akcí 

Předsedající tímto bodem navázal na požadavek z bodu č. 12 minulého zasedání. Prezentoval systém 
nastavené práce zastupitelstva formou sdílené tabulky na cloudové platformě, kam mají odkudkoli přístup 
všichni členové zastupitelstva. Obsahuje seznam všech akcí investiční a neinvestiční povahy a pravidelně 
se aktualizuje podle posunu v úkolech.  
Starosta a oba místostarostové uvedli oblasti, na kterých přednostně pracují. Detailně pak jednotlivě uvedli 
nejdůležitější rozpracované úkoly, dosažený pokrok a úspory, které se za poslední období podařily. 
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Zastupitelstvo bere tyto informace na vědomí. 



2_ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_25_03_2021 Stránka 7 z 7 

22. Různé 

Aktuality: 
 
- Testování COVID-19 MUDr. Pavel Kočvara – Předsedající poděkoval za organizaci a čas věnovaný při 
testování spoluobčanů. Pro velký zájem testování pokračuje i v následujících měsících. 
 
- Soutěž o titulní fotku na webové stránky obce – uzávěrka do konce května 
 
- Byl pořízen nový notebook do knihovny pro zvýšení komfortu a efektivity práce paní knihovnice.  
 
- Nový zákon o odpadech – probíhá příprava nového systému třídění komunálního odpadu ve spolupráci 
s okolními obcemi a svozovou společností. 
 
Kultura 2021:  
 
Veškeré kulturní dění se bude odvíjet dle Covid situace. Připraveny jsou tradiční kulturní a sportovní akce, 

Připravované projekty:  

Připravované projekty byly zmíněny v rámci prezentace „Action“ listu. 
 

23. Diskuze  

Dětské hřiště „Na kruháči“ – problémy s hlukem, nové prvky – bude řešeno 
 
Paní V. zmínila problém se stávající stokou za novou výstavbou. Při zvýšených srážkách dochází k přelití 
stoky do zahrad. – Prvotně bude zajištěn výškopis, od kterého se bude odvíjet řešení problému. 

 
24. Závěr 

Předsedající ukončil veřejné zasedání ve 19:58 hod. 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne:  03.04.2021 
 
Zapisovatel: Jméno a příjmení:  Martin Maňhal   Podpis: ………………………………….  
 
Ověřovatelé:  Jméno a příjmení:  Jana Pilečková   Podpis: ……………………….…………  
 

Jméno a příjmení:  Jakub Prček   Podpis: ………………………………….  
 
Starosta:  Jméno a příjmení:  Josef Kazík   Podpis: ………………………………….  
 
 
 
Razítko obce:  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne:  05.04.2021 
 
Sejmuto z úřední desky dne:  19.04.2021 
 
 


